
    
 

 

1/3 

 

  
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
 
                                                                                     

 
Smluvní strany: 
 
Jihomoravský kraj 
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
zastoupený: Ing. Janem Zámečníkem, náměstkem hejtmana Jihomoravského 

kraje, na základě usnesení č. 7706/23/R110 
IČ: 70888337 
bankovní spojení: 43-8509460217/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková organizace  
se sídlem: náměstí 28. října 1902/22, 60200 Brno  
zastoupená: Mgr. Ludmilou Altmanovou, ředitelkou  
IČ: 48512702  
bankovní spojení: 66136621/0100  
RED IZO: 600108040  
Smlouva č.: 3  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje (dále také „smlouva“) uzavřené podle ustanovení § 10a odst. 3 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), a ustanovení § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také dodatek č. 1): 
 
 
 

Článek I. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.10.2023 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje (dále jen „smlouva“) na projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální 
nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024, agendové č. JMK086447/23/ORR.  
 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se mění ustanovení  
čl. III a V smlouvy a příloha č. 3. 



    
 

 

2/3 

 

 
Článek II. 

 
Účelem dodatku je změna v celkovém počtu osob, které dostávají potravinovou pomoc, a s tím 
související změna celkové částky dotace. 
 

Článek III. 
 

  
a) Text článku č. III. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 

2. Přehled indikátorů, které mají být naplněny příjemcem: 

• Celkový počet osob, které dostávají příspěvek na zajištění bezplatného školního 
stravování 

 138  

- jde o závazek v počtu podpořených osob; každá osoba se započítává pouze jednou, 
bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně podpořených osob);  

- odchýlení od závazku není sankcionováno. 

• Indikátory, které jsou příjemcem vedeny v tabulce, která tvoří přílohu č. 5, budou 
zpracovány jako kvalifikovaný odhad příjemce. 

 

 
b) Text článku V. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 

1. Příjemci je poskytována dotace v maximální celkové výši 1.086.574,00 Kč na realizaci 
projektu, z toho částka ve výši 977.916,60 Kč je financována z rozpočtu EU a částka ve výši 
108.657,40 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
 

c) Příloha smlouvy č. 3 se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 3. 

 
 
 

Článek IV. 
 
1. S výjimkou změn smlouvy uvedených v čl. III tohoto dodatku zůstávají ostatní ustanovení a 

přílohy v platnosti. 
 

2. Dodatek č. 1 je vytvořen ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení je určeno pro poskytovatele a druhé pro příjemce. 

 
3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek č. 1 byl uzavřen na základě svobodné vůle, 

nebyl uzavřen v tísni ani pod nátlakem. 



    
 

 

3/3 

 

 
4. Okamžik uzavření dodatku stanoví právní předpis. Dodatek, který podléhá uveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá 
účinnosti jeho zveřejněním v Registru smluv. Smluvní strany se zároveň dohodly, že zaslání 
dodatku do Registru smluv zajistí poskytovatel neprodleně po podpisu tohoto dodatku.  

 
 

Doložka podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu 
s ustanovením § 36 pís. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na 23. zasedání konaném dne 22.02.2024 usnesením č. 2430/24/Z23.  

 
 
 
V Brně dne 28.02.2024 V Brně dne 06.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………….. ………………………………………………… 
 za příjemce za poskytovatele 
 
 Mgr. Ludmila Altmanová Ing. Jan Zámečník 
 ředitelka náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1) Příloha č. 3 – Rozpočet projektu 

 



Příloha č. 3 

Název organizace:

Adresa:

RED IZO:

IČ:

Kategorie Počet dětí
Cena za 

jednotku*
Počet dnů Celkové náklady za stravné

Celkové náklady za  

organizaci v období září, 

říjen 2023 142 704,00 Kč

MŠ děti 19 60 162 184 680,00 Kč

ZŠ žáci do 10 let včetně 55 39 155 332 475,00 Kč
ZŠ žáci od 11 let do 14 let 

včetně 51 42 155 332 010,00 Kč

ZŠ žáci 15 a více let 13 47 155 94 705,00 Kč
Počet podpořených žáků 

celkem 138 1 086 574,00 Kč

Celkem za projekt 1 086 574,00 Kč

  předdefinovaná pole

  pole určená k vyplnění

* Režim financování s využitím jednotkových nákladů je založen na tom, že jsou definovány jednotky a k nim odpovídající jednotkové náklady. Podle toho, 

kolika jednotek se příjemci podaří v souladu se stanovenými podmínkami dosáhnout, je vypočtena výše podpory, na kterou má projekt nárok. Výše podpory 

není navázána na objem prostředků, které příjemci na dosažení jednotek skutečně dle účetních záznamů vynaložili.

Rozpočet projektu   - Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji 

pro školní rok 2023/2024

Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková organizace

náměstí 28. října 1902/22, Brno 

600108040

48512702


